A comprobari ; cum ab ipsis prius mentis requiratur integritas, quamquam nec in corpore omnino examinari possint. Non enim conscientiam latebras hominibus scire, aut nudare permissum est, dicente Scriptura (*I Reg. xvi, 7*) : *Homo videt in facie, Deus autem in corde. Deus solus intima et secreta conspiciat*. Sed manifesta est vox Domini monentis (*Matth. vii, 20*) : *A fructibus eorum cognoscetis eos*. Si consideretis, qualis eorum aspectus ; quam turbata fronte, quam inverecunda respiciunt ; quantum audaciam in vultu, quantum constantiam gerunt, impudicus in quibusdam cultus, et affectus incessus professione jactantiam 199. Et ad hoc hujusmodi professionis veluti devotio procedit, ut propter nomen, quod solum portant, virginitalis, appetibiles fiant. Inde est, quod se indicant, cum se celare debuerant, Deo exhibentes tantummodo obsequium suum, a quo remanentem pudicitiam sperat 200. Ideo ingressæ limina domus Dei ad orationes intecto capite initiatur, interpretantes Apostolum (cohibentibus corruptoribus suis) de mulieribus maritalis, non de virginibus statuisse : nescientes quod ubique masculos cujuslibet ætatis *Viros* nominat ; omnes feminas *Mulieris* appellatione designat. Scio me excessum fecisse a proposito tractatu continentiam ; sed necessarie : ut deinceps omnes homines cujuslibet sexus plena continentia docti sciant, et quibus se abstineant, et quæ debeant custodire : aut si in una specie, quolibet genere continentiam fuerit observator, nec ad alias velit monitus accedere, non se jactet in numero esse continentium : ne et ipsam partem, in qua sibi plaudebatur, obstinatione videatur amittere. Ergo qui ad continentiam docetur, et vult accedere, non in corpore, aut in una parte corporis tantummodo debet continentiam quærere, sed in toto animi motu, continentiam debet observationes agnoscere. Nam qui iracundiam retinet, is magis est continens, quam qui linguam a convicio, a maledicto, a detractatione, a mendacio, a perjurio et a cæteris lingue malis affectibus subtrahit. Qui ipsum denique cogitatum a tota nequitia compescit, et omni denegat iniquitati, is plenus est continens, et illum non cum hominibus comparo, sed cum Angelis sanctis simillimum recognosco.

XX. Nunc jam nobis de patientia et de ejus omnibus bonis loquendum est 201. Est igitur *patientia omnium injuriarum et passionum tolerantia, et expectationum omnium sine præcipitatione sufferentia*. Quam si quis intellexerit, et habuerit, contraria vitæ gravia bajulat ; bona omnia continet 202. Sororem habet spem 203. Quamquam superius comprehendit, affines esse sibi res bonas omnes. Patitur enim libenter, quia sperat, et speranda tolerat : impatienter enim fertur, quod non speratur : et 204 quando nihil speratur 205. Omni autem virtute patientia perfert, quod spe pereunte dignoscitur. At si spem fructus patientiam subsequatur, hæc mater gaudet fide, gubernaculum habet Dei, continentiam genus propinquitatem. Inde justi, dum omnia pa-